
Incarico di sostituzione del Comitato di gestione
affidato al al coordinatore pedagogico del circolo di
coordinamento n. 8

Scuola dell'infanzia provinciale di Dro

Det. n. 87 del 07/10/2015

Articolo 14, comma 2 legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13: incarico al coordinatore pedagogico
preposto al circolo di coordinamento n. 8 di sostituzione del Comitato di gestione della scuola
dell''infanzia provinciale di Dro per l''adozione dei provvedimenti di competenza, fino alla sua
costituzione.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S167-00127

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 57/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 87 DI DATA 07 Ottobre 2015

O G G E T T O:

Articolo 14, comma 2 legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13: incarico al coordinatore pedagogico preposto
al circolo di coordinamento n. 8 di sostituzione del Comitato di gestione della scuola dell'infanzia provinciale
di Dro per l'adozione dei provvedimenti di competenza, fino alla sua costituzione.

IL DIRIGENTE

- visto l'articolo 11 della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13, (Ordinamento della scuola dell'infanzia
della provincia autonoma di Trento) che prevede l'istituzione presso ogni scuola dell'infanzia di un Comitato
di gestione per lo svolgimento dei compiti ad esso assegnati. Il comitato di gestione è composto da personale
insegnante, da un rappresentante del personale non insegnante, da due rappresentanti del Comune ove ha sede
la scuola e da rappresentanti dei genitori dei bambini iscritti alla medesima;

- considerato che il Comitato di gestione della scuola dell'infanzia di Dro a seguito delle dimissioni
rassegnate da tutti i membri della componente dei genitori e dai due designati dal Comune, si trova di fatto
impossibilitato a funzionare nelle more della sua rielezione. In particolare, per la componente genitoriale
negli elenchi dei votati e non nominati vi sono due membri disponibili per la surroga e pertanto è possibile
provvedere alla sostituzione degli altri membri solo in esito a nuove elezioni e in relazione ai rappresentanti
comunali è necessario attendere la designazione da parte dell'Amministrazione comunale;



- rilevata la necessità per la medesima scuola di assumere improrogabili provvedimenti di competenza
comitale, tra i quali quelli relativi all'ammissione alla frequenza a decorrere dal mese di gennaio 2016 di
bambini che compiranno i tre anni di età nei mesi di febbraio e marzo 2016;

- rilevato come l'articolo 14, comma 2, della legge provinciale n. 13/1977 preveda che in caso di mancato
funzionamento o di scioglimento dei Comitati di gestione il coordinatore pedagogico venga incaricato dalla
Giunta provinciale di sostituirsi ad essi nella adozione dei provvedimenti di loro competenza;

- visti, per quanto specificatamente attiene la distinzione tra funzioni di indirizzo politico-amministrativo
riservate alla Giunta provinciale e funzioni di gestione amministrativa di competenza dei dirigenti, la legge
provinciale 3 aprile 1997, n. 7, ed il Decreto del Presidente della Giunta provinciale 26 marzo 1998, n.
6-78/Leg. e s.m., e ritenute di competenza dirigenziale le funzioni riservate alla Giunta provinciale dal
secondo comma dell'articolo 14 della L.P. n. 13/1977;

- ritenuto necessario, per le ragioni sopra esposte, incaricare il coordinatore pedagogico del circolo di
coordinamento n. 8 della sostituzione del Comitato di gestione della scuola dell'infanzia provinciale di Dro
per l'adozione dei provvedimenti di competenza comitale, fino alla ricostituzione del Comitato medesimo;

DETERMINA

di affidare al coordinatore pedagogico del circolo di coordinamento n. 8, dott. Giuseppe Pesenti, l'incarico di
sostituzione del Comitato di gestione della scuola provinciale dell'infanzia di Dro, per l'adozione dei
provvedimenti di competenza comitale necessari per il normale funzionamento della scuola, fino alla nomina
dei nuovi componenti il Comitato medesimo;

di incaricare altresì il medesimo coordinatore pedagogico di provvedere alla convocazione dell'assemblea
elettorale per l'elezione per integrazione del Comitato di gestione della scuola di Dro, secondo le disposizioni
stabilite nel Decreto del Presidente della Giunta provinciale 15 marzo 1991, n. 6-36/Leg.

MP - CH

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


